
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto Segretario-Direttore, su conforme attestazione dell’addetto alla pubblicazione, certifica che la

presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio telematico di questo Ente, dal 03/11/25022 al

18/11/2022, a norma dell’Art. 11 della L.R. 3.12.1991, n. 44 e che contro la stessa _________________ sono

stati presentati reclami, opposizioni o richieste di controllo.

Enna, li _________________________

L’ADDETTO IL DIRETTORE-SEGRETARIO

______________________ ______________________

E’ copia conforme all’originale IL DIRETTORE- SEGRETARIO

Enna, 03/11/2022                                                                                                   f.to Buscemi

CONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSACONSORZIO ENTE AUTODROMO DI PERGUSA
(Consorzio tra Enti Pubblici della Provincia di Enna)

Cod. Fisc. e P. IVA 00575770862

* * * * * * *
DETERMINAZIONE 

N. 693 del registro del 27 ottobre 2022

OGGETTO: Liquidazione Croce Rossa italiana  Test Pirelli Tyre SPA mese di Agosto 2022

IL DIRETTORE - SEGRETARIO

VISTO  che con  Deliberazione Presidenziale n.1 del 3 Gennaio 2022  è stato nominato il Dott. Francesco
Paolo Buscemi quale Direttore-Segretario dell’Ente;

PREMESSO 
- che con propria deliberazione n.58 del 23-12-2017 il Consiglio di Amministrazione ha approvato lo sche-

ma di contratto fissante i termini di accordo da stipulare tra il Consorzio Ente Autodromo di Pergusa e la
Pirelli Trye S.p.A, per istaurare presso l’autodromo di Pergusa un centro appositamente attrezzato per la
sperimentazione, ricerca e sviluppo di pneumatici prodotti dalla ditta medesima;

- che con propria deliberazione  n.2 del 19-01-2018 il Consiglio di amministrazione  approvava  la variazio-
ne del  contratto di concessione in uso dell’Autodromo di Pergusa e i relativi allegati;

VISTA la determina n.644 del 10/10/2022, con la quale veniva preso impegno di spesa inerente il servizio in
oggetto relativamente ai test prova per l’anno 2022 mese di Agosto, impegno n.308 capitolo 10800 Spese
per organizzazione e realizzazione manifestazioni motoristiche;

CONSIDERATO che in data 01/02/03/04/30/31/agosto e 01 settembre 2022  presso l’Autodromo di Pergu-
sa si sono svolti test Pirelli Tyre spa e si è reso necessario avvalersi del servizio di Ambulanza di Rianaima -
zione in circuito così come stabilito dalle pattuizioni contrattuali;

VISTI 
- la  deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 51 del  7 luglio 2022, ratificata con deliberazione
dell’Assemblea Consortile n° 11 del 5 agosto 2022 all’oggetto “Approvazione bilancio di previsione 2022-
2024”;
-a delibera n 62 del CDA del 06/092022 con la quale si è approvato il PEG 2022-2024
--  la  deliberazione  del  Consiglio  di  amministrazione  n  63  del  06/09/22,  ratificata  con  deliberazione
dall’Assemblea Consortile n 13 del  06/10/2022 all’oggetto “ Variazione di  bilancio di  previsione 2022-
2024”
-lo Statuto Consortile;
-l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

RICHIAMATI:
-il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali”;
-il D.lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42”;
--il D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 e ss.mm.ii., avente ad oggetto il “Riordino della disciplina riguardante il diritto
di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicita',  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche amministrazioni”
-il  D.lgs.  n.  165/2001  e  ss.mm.ii.  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze
dell’Amministrazione Pubblica”;
-la  Legge  n.  241/1990  “Norme  in  materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai
documenti amministrativi



VISTE le fatture n 176 del 11/08/2022 e n 195 del 15/09/2022  da cui si evince una spesa complessiva di  €
588,00;

ACCERTATO che la spesa di  € 588,00 necessaria per l'espletamento dei servizi di che trattasi è imputata
sul  capitolo  10800  “spese  per  organizzazione  e  realizzazione  manif.  Motoristiche””  Codice  Siope
07.011.03.02.02.005 del bilancio pluriennale di previsione 2021-2023, esercizio finanziario 2022;

DETERMINA
Per gli ampi motivi esposti in narrativa

1)  di  liquidare  l’importo  di  €  588,00  alla  Croce  Rossa  Italiana  Via  legnano  22  bis  codice  fiscale
91052880860, Iban omissis; 

Creditore Fattura Importo
Croce Rossa Italiana 176 del 11/08/2022 € 336,00
Croce Rossa Italiana 195 del 15/09/2022 € 252,00

COD BILANCIO CAPITOLO ANNO IMPUTAZIONE
07.01-1.03.02.02.005 10800 2022

2        è  stato  operato  il  riscontro  sulla  regolarità  della  prestazione  e/o  sulla  rispondenza  ai  requisiti
quantitativi qualitativi, ai termini ed alle condizioni pattuite;

3            l’importo liquidato non è assoggettato a inventariazione;

4          di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per i controlli ed i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 184,
comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

5 di richiedere al servizio finanziario l’emissione di ordinativo di pagamento del predetto   importo
dando atto che:
trattasi di spesa non soggetta all’obbligo di verifica di cui all’art. 48/bis del DPR 602/1973, prima di
procedere al pagamento;

6       di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del proponente;

7        di dichiarare di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal d.Lgs   39/2013;

8 di  dare  atto  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull’apposita  sezione  dell’albo  pretorio
dell’Ente, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

9          di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per gli adempimenti in merito.

Fatto e sottoscritto.

Enna,  27/10/ 2022        

        L’ISTRUTTORE-REDATTORE                                     IL DIRETTORE-SEGRETARIO
               f.to Mungiovino                                                           f.to Buscemi

                                                           

=======================================================================

VISTO:  in  ordine  alla  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente
determinazione.

Enna, 27 ottobre 2022
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO f.f.
f.to Lipari


	​ DETERMINAZIONE

